Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

1526241

П Р И К А З

Москва

Об утверждении Плана информатизации Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения на 2020 финансовый год и

плановый период 2021-2022 годов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 .05 .2 0 1 0  № 365 «О координации мероприятий по использованию
информационно-коммуникационных технологий в деятельности государственных
органов», а также на основании положительного заключения Министерства
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
(заключение Минкомсвязи России от 0 4 .0 3 .2 0 2 0  № Э З -П И -2020-2 -344 -1868-4) по
итогам рассмотрения изменений в утвержденный план информатизации Федеральной
службы по надзору в сфере здравоохранения на 2020  финансовый год и плановый
период 2 0 2 1 -2 0 2 2  годов, пр и казы ваю :

1. Утвердить прилагаемый План информатизации Федеральной службы по

надзору в сфере здравоохранения на 2020  финансовый год и плановый период

2 0 2 1 -2 0 2 2  годов (далее - План) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Начальникам структурных подразделений Федеральной службы по

надзору в сфере здравоохранения, заместителю начальника Управления делами

Росздравнадзора Поспелову К.Г. в соответствии с их компетенцией обеспечить

исполнение Плана.
3. Считать утратившим силу приказ Росздравнадзора от 17 января 2020

№ 292 «Об утверждении Плана информатизации Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения на 2020  финансовый год и плановый период 2021-2022

годов».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя

Проект приказа «Об утверждении Плана информатизации Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения на 2020  финансовый год и плановый период 2021-
2022 годов» вносит Управление делами Росздравнадзора.

Исполнитель:

Начальник отдела Управления делами С.М . Толстых

Врио начальника Управления делами

СО ГЛАСО ВАН О :

Заместитель руководителя

С .В. Блохин

Д.Ю . Павлюков

Начальник Финансово-экономического
управления

Начальник Управления государственной
службы, кадров, антикоррупционной и
правовой работы

А .В . Бесараб

М .В. Опимах

0114889

ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ

НЛ ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ

от « »2020 г.
По.лное наюкенование государственного органа Коды
Федеральная CT3Bi6a по надзору в сфере Дата 43321
Единица измерения тыс. руб.лей Код Г.лавы 60

Вид плана («предварительный», «итоговый», «изменения а утвержденный щвш I Код ОКЕИ 384

Уника.зьныЯ номер мероприятия
Тип мероприятия

по информапоации
Наименование объекта

учета

Нсянер
приорктегаого

направ-зения
OiepejHofl

финвн-совый год

Финансирование за счет средств фсдера.1ЬН0Г0
бюджета (тък. рублей)

1 год
планового
периода

2 год
планового

периода

Целевые показатели по приоритепшм направлениям, которые будут обеспечены в результате реа.тизашга
мероприятия по информапоации

Наименование показате.тя
Единица

измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плансяые) значения

1 год
планового
периода

2 год
аш кжого
периода

Основания реализации мероприятия по информатизации (наименование, дата, жинер, пункты, статьи)

060.00100060,16,3.257.20 Эксатуатвция
ЛИС Росэдрав надзора в
части его специа.1ЬНой

деятельносп!

4.1. Наличие мероприятий по защите
информации в соответствии с требованиями

Г^иказ Росзлравнадэс^ от 19.01.2018 №139 «Об зтверждении но(»»тивных затрат на обеспечение
фзикций Центрального аппарата и  террвторнальных органся Федеральной с л у ж ^  по надзору в сфере

здравоохранения »; «Аттестат соответствия № С34.3088/11/2017/121 АИС Цекгрального аппарата
Росзлравнадзора от 17.11.2017 уч. № 11/17/ИТБР019К »; приказ Росздравнадзора от 02.09.2011 № 221

«Об утверждении Требований к нвформациоккым системам э.зекгронного документообс^мта
федера.тьных органе» исполшттельвов aiacra, учитывающих в том числе необходимость обработки

по^зедством данных систем служебной информации ограниченного распространения»: приказ
Росздравнадзора от 07.04.2016 №  082917 «О реализации мероприятий, предусмотренных Итажмя

мероприятий «Огкрьпие данные Российской Федерации»: приказ Росздравнадзора от 10.07.2014 № 378
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА И СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР

ПО ОКСПЕЧЕНИЮ  БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАЮТКЕ В
ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ С  ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ

КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМА1ЩИ, НЕСЖХОДИМЫХ»; рвакфяжение
правите.1ьстваРФот30.01.2014 №  93 «Концепция открытости федеральных органов нсполгапельной
власти»; постановление РФ от 01. II  .2012 № 1119 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕЮВАНИЙ К ЗАЩИТЕ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ»; Федеральный закон РФ от 27.07.2006 № 152 «О ПЕРСОНАЛЬНЫХ

ДАННЫХ»; Федеральный закон РФ от 27.07.2006 № 149 «<Ж ИНФОРМАЦИИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЯХ И О ЗАЩИТЕ ИНФСЙ’МАЦИИ», приказ от 11.02.2013 № 17 «СЖ УТВЕРЖДЕНИИ

ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ, НЕ СОСТАВЛЯКХЦЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ,
СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНФСЖМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ»; Федеральный

закон РФ от 27.07.2010 № 210 «СЖ (»ГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»; приказ от 28.12.2007 № 5525*пр/07 «Об органкзазши работ по

внедрению автоматизированной информационной системы Росздравнадзора (о вводе в прсмышленную
эксплуатацию)»: постаневленме Гфшпельства РФ от 30.06,2004 № 323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНСЛ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВСЮХРАНЕНИЯ»

060.00100060.16.Р. 1066.20

1.1 Казичество госу дарственных услуг,
переведенных в э.зепронный вид в

соответствии с усталов-тенными
требованиями и оказываемых посредством

ииформацио1ШоЙ системы

АИС Росздравнадзора в
части его специа.1ЬНой

деятельности

1.2. Количество госуд^хггвенных функций,
выполняемых государственным органом
посредствем информационной системы

4.1. Наличие мероприятий по защите
информации в соответствии с требованиями

11риказ Роездравкадзг^ от 05.11.2019 № 8565 «Об утверждении Плана по разработке, развитию и
сопровождению методологических в техналогических решений по совершенслвсяанкю конгралыю-
надзорньк, разрептитсльных и хозяйпвенных функций РЗН на 2020 год»; приказ Росздравнадзора от

30.10.2018 № 7336 «Об утверждении Плана 1ю разработке, развитию и сопровождению
методологических и технологических решений по совершенствованию контро.льно-надзс^ных.

разрешнте.льных и хозяйственных функций Федеральной службы по надюру в сфере здравоохранения на
2019 год», приказ Росздравнадэс^атЗО.11.2017 № 9889 «Об улверж>лекии Плана по разработке,

развитию и сопровождению методо.логических и техно.логических решений по совсршенсгвованню
контро.льно-надзорных, разрешительных и хозяйственных функций Федеральной службы по надюру в

сфере здравоохранения на 2018 год»; «Аттестат соответелвня № С34.3088/11/2017/121 /ЧИС
Центрального аппарата Росздравнадзора от 17.11.2017 уч. № 11/17/ИТБР019К»; приказ Росздравнадзора
от 20.02.2017 № 1250 «О реализации мероприятий, предусмотренных шлаком мероприятий «Огкрьпък

данные Российской Федерации» в 2017-2О18гт.»; прик8эРосздравнадзораот02.11.2016 № 12095 «О
реализации мероприятий, преду с-мспренных Планом мероприятий «Открытые данные Российской

Федерации» в 2017 г »; приказ Роездравнадюра от 20.10.2016 № 11282 «Об утверждении Пзана по
разработке, развитию и сопровокдемню методо.югичесхих и техналогических решений по

совершекствежанию коитро.льно-надмрньп, разрешигальных и хозяйственных функций Федеральной
алу-жбы по надюру в сфере здравоох»: приказ Роездравнадюра от 07.04.2016 № 2917 «О реализации
мероприятий, предусмотренных Плавом мероприятий «Открытые данные Российской Федерации»;

приказ Росздравнадзора от 28.12.2007 № 5525-пр/07 «Об организашш работ по внедрению
автю1ат1оир(»анной информационной системы Росздравнадзора (о вводе в промыш-ленную
эксалуаташоо)»; постановление Правите-льства РФ от 30.06.04 № 323 «ОБ УТВЕРЖЩШИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛШОЙ СЛУЖК- ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ЗДРАВООХР/ШЕНИЯ»; Федеральный закон РФ от 27.07.2010 № 210 «СЖ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

Федеральный закон РФ от 27.07.2010 № 210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»; приказ Роездравнадаора от 28.12.2007 Ns

SS25>iqy07 «Об организации работ по внедрению автомаппированной ннфо^миционной системы
Ростдравнадзора (о вводе в промыльзенную зкеплуатацию)»; постановление Правительства РФ от

30.07.2004 № 323 «СЖ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗСЖУ В
СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ», приказ Роездравнадюра от № 139 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспеяенне футаций Центрального аппарата и терркгориальшрсс ортаж» Федеральной службы
по надзору в сфере здравоохранения»

Федеральный закон РФ от 27.07.2010 № 210 «СЖСИТАНИЗАЦИИ ПгеДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЫШХ УСЛУГ»; приказ Роездравнадюра от 28.12.2007 Ns

SS2S>np/07 «Об органюашш работ по внедрению автюаатюированной ннформаююнной системы
Роездравнадзора (о вводе в промышленную эксплуатацию)»; постановление Правительства РФ от

30.07.2004 № 323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЫЮЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В
СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»; «Аттестат соогтветствкя № С34.3088/11/2017/121 АИС Цетпральнотх»

аппарата Роездравнадзораот 17.И .2017 уч. № 11/17/ИТБР019К»; приказРосздравнадэораот 19.01.2018
№ 139 «Об утв^зждении нормативных затрат на обеспечение фуюсций Центрального аппарата и

террипфиальных органов Федералыюй службы по надэе^ в сфере здравоохранения»

Федеральный закон РФ от 27,07.2010 № 210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»; приказ Росздравнадэора от 28.12.2007 №

$525>тф/07 «Об организации работ тю внедрению автм1ат1пированной информационной системы
Росзфавнадэора»; постановление Правительства РФ от 30.06.2004 Ns 323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНеЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»; приказ
Роездравнадзора от 19.01.2018 №  139 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение футосций

Це1пра.тьного аппарата и территориальных органов Федеральной службы тю надюру' в сфере
здравоохранения»

Федеральный закон РФ от 27.07.2010 № 210 «<Ж ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛШШЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЩПАЛЫ1ЫХ УСЛУГ»; приказ Роездравнаджра от 28.12.2007 Ns

SS25*np^7 «Об организации работ по внедрению автсяяатюнрованной информационной системы
Росздравнадэора»; постанов-тение Правительства РФ от 30.06.2004 №  323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

1ЮЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖЖ  ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»; приказ
Росздравнадэора от № 139 «Об зтверждекии нормативных затрат на обеспечение ф>'шший Цетпрального

аппарата и те|риториальных органов Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения»

Федеральный закон РФ от 27.07.2010 № 210 «СЖ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ», приказ Росздравнадэора от 28.12.2007 Ns

SS2S-n;M7 «Об организации работ по внедрению автоматизир<»анной информационной системы
PocзiфaDнaдзopa»; постановление Правительства РФ от 30.07.2004 Ns 323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ С Л У Ж К  ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»; приказ
Росздравнадэора от № 139 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Цетпрального

аштарата и территорнальгал органе» Федеральной службы по нвдэору в сфере здравоохранения»

Федеральный закон РФ от 27.07.2010 № 210 «ОБСЖГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»; приказ Росздравтадэора от 28.12.2007 №

5525чф/07 «Об организации работ по внедрению автоматюированной информационной системы
Роездравнадэе^эа»; посташж.1ение Правительства от 30.06.2004 № 323 «(Ж УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬН!^ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В (МЖРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»; приказ
Роездравнадзора от l9 .0 l.20 I8№  139 «Об утверждении но|яяативных затрат ка обеспечение футосций

Цецтра.тьного аппарата и территориа.тьных органов Федера.1ЬНой службы по надзору в сфере
здравоохранения’

Приказ Росздравнадэора от 19.01.2018 № 139 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения'; приказ Роездравнадзе^ от 10.07.2014 № 378 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА И

СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И ТЕХНИЧЕОСИХ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ

СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СгеДСТВ
КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, НЕОБХОДИМЫХ»; распоряже»дас

правительства РФ от 30.01.2014 Ns 93 «Конпепцию сггкрыгости федеральных органе» исполнительной
власти», постажжлениеГ^мвнте.льства РФот01.11.2012Х> 1119 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ

К ЗАЩИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ
СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ», Федеральный закон РФ от 27.07.2006 № 152 «О

ПЕРСОНАЛЫ1ЫХ Д/ШНЫХ»; Федеральный закон РФ от 27.07.2006 № 149 «СЖ ОБЕСПЕЧЕНИИ
ДОСТУПА К ИНФОРМАЩда О ДЕЯТЕЛЫЮСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ СЖГАНОВ И ОРГАНОВ

МЕСТНОЮ САМОУПРАВЛЕНИЯ», приказ Росздравнадэора от 11.03.2013 №  17 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ТРЕБС®АНИЙ О ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ. НЕ СОСТ/ШЛЯКХЦЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ.

СОдаРЖАЩЕЙСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНФСЯ»МАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ»; Федеральный
закон РФ от 27.07.20Ю№ 210 «СЖ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 1ХХУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»; приказ Росздравнадэора от 28.12.2007 Ns 5525-пр/07 «Об организации
работ по внедрению автоматкэтфованной информационной системы Росздравнадэора»; постановление

Правительства РФ от 30.06.2004 Ns 323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О  ФЕЛЕР/С1ЬНОЙ
СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В С«Ш Ч: ЗДРАВООХРА1ШНИЯ»

060.00100060.16.Э.661.20 Эксалуетация
Информационная
система Тфавовой

инфсфмации

060.00100060.16.3.655.20
АИС Росздравнадэора

(Подсистема
ултраа.1еш а финансами)

060.00100060.16.3.665.20

Автоматюированные
рабочие места

Центрального аппарата
Росздравнадэора

060.00100060.16.3.660.20 Зкеалуатация

Те.'ккоммулоааиионняя
инфраструктуря

обеспечения
сотрудников

террит(фиа.льных
органов

Росздравнадэора
достулкмя ж Интернет,

стационарной и
мобк.1ьной связью.

060.00100060.16.3.662.20 Зкеалуатация

Автхматюированные
рабочие места

территориальных
органов

Роездравнадюра

060 00100060.16.3.1379.20
Средства котгарова.льно-
множительной техники

Росздравнадзсфв

060.00100060.16.3.656.20

Программ но-
аппвратные комалексы

информационной
безопасности

Федеральный закон РФ от 27.07.2010 № 210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПгеДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЫП>1Х УСЛУГ», приказ Росздравнадаора от 28.12.2007 №

SS2S*np/07 «Об организашга работ оо внедрению автоматюированной ннфо(н>1а1(Ионной системы
Росздравнадэорв»; постановление Правите-льства РФ от 30.06.2004 №  323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О  ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»; приказ
Росзлравкадзора от 19.01.2018 № 139«06утверждекнн нормвтивньк затрат на обеспечение ф>'К1Ший

Цеитра.тьного аппарата и территорна.1ЬНЫХ органов Федсра.тыюй службы по надзор)' в сфере
здравоохранениа»

приказ Росздравнадэора от 19.01.2018 № 139 «Об утверждении но(»|ативны< затрат на обеспечение
функций Цеятра.1ьаого аппцжта и территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения»; приказ Росздравнадюра от 10.07.2014 №  378 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА И

СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОТНЫХ И ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРСОНАЛЫ ЛК ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАЮТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ

СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ
КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ. НЕОБХОДИМЫХ»; распоряжение

Правиге.льства РФотЗО.01.2014 № 93 «Концепция открытости федеральных органов исполнительной
власти»; постановление Г^завительстаа РФ от 01.11.2012 № 1119 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ

К ЗАЩИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ
СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ»; Федеральный закон РФ от 27.07.2006 № 152 «О

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ»; Федеральный закон РФ от 27.07,2006 № 149 «ОБ ИНФОРМАЦИИ,
ИНФОРМАШЮННЫХ ТЕХНОЛОГИЯХ И О  ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ»; приказ Роездравнадзора от

11.02.2013 №  17 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТГСБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ ИНФ ОтМ 1>!И, НЕ
СОСТАВЛЯЮЩЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ»; поствноа.тенне Правительства РФ от 30.06.2004 № 323 «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О <№ДЕРАЛЬНС^1 С Л У Ж К  ПО НАДЗОРУ В <M€PE

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ», приказ Росздравнадэора от 28.12.2007 №  5525>пр/07 «Об организации работ по
внедрению автоматгоированной информационной системы Росздравнадюра (о вводе в промышленную

экештуатацию)»; Федера.тьный закон РФ от 27.07.2010 № 210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЫ1ЫХ УСЛУГ» Росздравнадюра»,

постановлсаис Правительства РФ от 30.06.2004 № 323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 1ЮЛОЖЕНИЯ О
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЮРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ'

Федеральный закон РФ от 27,07.2010 № 210 «ОБ СМЧ'АНИЗАЦИИ ПгеДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»; приказ Росздравнадюра от 28.12.2007 №

5525-пр/07 «Об <^ганизашо1 работ по вне.:фению автоматизированной информационной системы
Роездравнадзора», постановление Правительства РФ от 30.06.2004 Ss  323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖге ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»; приказ
Росздравнадэора от 19.01.2018 № 139 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

Цен1ра.льного аппарата и территориальных органе» Федеральной службы по надзору в сфере
_______________________________________здравоохранения'

060.00100060.16.Э.657.20

060.00100060.16.Р.997.20

060.00100060.16.Э.663.20

Эксатуатация

Те.лекоммуникационная
инфраструктура

обеспечения
сотрудников

центрального аппарата
Росздравнадэорв

доступом к И нт^тет,
стацнонартой и

мо6к.тьной связью.

Эксплуатация

Развитие объекта учета
Программно-

аппаратные комштексы
инфор.мационной

беюпасностн

Эксатуатация объекта
учета Серверное

обеспечение
центрального аппарата

Росздравнадэора

ИТОГО по мероприятиям тю информатюации